Fondazione Senza Frontiere - Onlus (bilancio al 31.12.2012)

STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

Stato Patrimoniale

ATTIVO
A) Crediti verso associati per versamento quote
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali:
II - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
Il - Crediti
11l - Attivita finanziarie non immobilizzazioni
IV - Disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei erisconti
Totale attivo
PASSIVO EPATRIMONIO NETTO
A) Patrimonio netto
| - Patrimonio libero
1) Risultato gestionale esercizio in corso
2) Risultato gestionale esercizi precedenti
3) Riserve statutarie
Il - Fondo di dotazione dell'ente
11l - Patrimonio vincolato
1) Fondi vincolati destinati da terzi
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali
Totale A)
B) Fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

E) Ratei e risconti

Totale passivo e patrimonio netto

2012

3.123.380,89
21.397,02

3.144.777,91

65.741,68
66.349,57
132.091,25

610,67

3.277.479,83

38.056,63
38.056,63
0,00

1.291.142,25
1.226.532,84

1.226.532,84

2.555.731,72

20.705,65
700.783,42

259,04

3.277.479,83

2011

3.024.153,10
21.397,02

3.045.550,12

117.999,69
61.023,97
179.023,66

771,76

3.225.345,54

60.374,83
39.346,05
21.028,78

1.291.142,25
1.166.158,01

1.166.158,01

2.517.675,09

17.344,44
690.067,67

258,34

3.225.345,54



ONERI E SPESE

1)

2)
3)
4)
5)

6)

7

Oneri da attivita tipiche
1.1) Contributi a progetti

1.2) Servizi

1.3) Godimento beni di terzi

1.4) Personale

1.5) Ammortamenti

1.6) Oneri diversi di gestione

Oneri promozionali e di raccolta fondi
Oneri da attivita accessorie

Oneri finanziari e patrimoniali

Oneri straordinari

Oneri di supporto generale

6.1) Acqusti

6.2) Servizi

6.3) Godimento beni di terzi
6.4) Personale

6.5) Ammortamenti

6.6) Altri oneri

Totale oneri

Contributi destinati aimmobilizzazioni

Risultato gestionale positivo

TOTALE A PAREGGIO

Rendiconto gestionale

2012 2011
334.641,66 394.084,76
143.120,97 223.114,17
1.550,00 1.549,30
69.769,68 70.773,60
56.386,61 56.663,91
9.460,75 19.824,96
1.021,68 2.976,63
9.730,14 2.083,59

625.681,49 771.070,92
0,00 0,00

38.056,63 39.346,05

663.738,12]  810.416,97|

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi e ricavi da attivita tipiche
1.1) Da contributi su progetti

1.2) Da contratti con enti pubblici

1.3) Da soci ed associati

1.4) Da non soci

1.5) Altri proventi e ricavi

2) Proventi da raccolta fondi

3) Proventi e ricavi da attivita accessorie
4) Proventi finanziari e patrimoniali

5) Proventi straordinari

6) Contributi in c/immobilizzazioni

TOTALE PROVENTI E RICAVI

2012 2011
282.278,00 394.534,76
272.272,00 364.612,63
25.000,00 40.457,53
491,86 24,29
0,00 10.787,76
83.696,26 0,00
663.738,12| 810.416,97|




Rendiconto adozioni a distanza (S.a.D.) 2012

Progetti S.a.D. Entrate Uscite
1) Centro Comunitario di Miranda Do Norte - Brasile 30.119,45 30.119,45
2) Centro Comunitario di Imperatriz - Brasile 45.107,00 45.107,00
3) Centro Comunitario S. Teresa D'Avila - Sao Luis - Brasile 17.182,93 17.182,93
4) Scuola di Carolina - Brasile 2.630,00 2.630,00
5) Scuola Iris Bulgarelli - Brasile 36.236,07 36.236,07
6) Pensionato S. Rita - Brasile 18.247,95 18.247,95
7) Comunita S. Rita - Brasile 4.240,00 4.240,00
8) Scuola di Itapecurt - Brasile 22.426,47 22.426,47
9) Scuola di Kirtipur - Nepal 45.510,00 45.510,00
10) Scuola di Dulyan - Filippine 12.600,00 12.600,00
TOTALE A PAREGGIO [ 234.209,87] 234.299,87]

N.B.: L'impegno della Fondazione Senza Frontiere - Onlus per l'adozione a distanza di minori e giovani in Brasile, Nepal e Filippine € proseguito anche nel 2012 ma i contributi ricevuti dai sostenitori
sono diminuiti di circa il 25% e, per garantire il regolare funzionamento dei singoli progetti per tutto I'anno, la Fondazione ha utilizzato parte dei contributi ricevuti in conto esercizio.
Le spese amministrative e di gestione dei progetti SaD sono rimaste interamente a carico della Fondazione Senza Frontiere - Onlus.



