Fondazione Senza Frontiere - Onlus (bilancio al 31.12.2012)

STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

Stato Patrimoniale

	2012	2011
ATTIVO		
A) Crediti verso associati per versamento quote		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
II - Immobilizzazioni materiali	3.123.380,89	3.024.153,10
III - Immobilizzazioni finanziarie	21.397,02	21.397,02
Totale immobilizzazioni (B)	3.144.777,91	3.045.550,12
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
II - Crediti	65.741,68	117.999,69
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide	66.349,57	61.023,97
Totale attivo circolante (C)	132.091,25	179.023,66
D) Ratei e risconti	610,67	771,76
Totale attivo	3.277.479,83	3.225.345,54
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO		
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero	38.056,63	60.374,83
Risultato gestionale esercizio in corso	38.056,63	39.346,05
Risultato gestionale esercizi precedenti	0,00	21.028,78
Riserve statutarie		
II - Fondo di dotazione dell'ente	1.291.142,25	1.291.142,25
III - Patrimonio vincolato	1.226.532,84	1.166.158,01
Fondi vincolati destinati da terzi		
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	1.226.532,84	1.166.158,01
Totale A)	2.555.731,72	2.517.675,09
B) Fondi per rischi ed oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	20.705,65	17.344,44
D) Debiti	700.783,42	690.067,67
E) Ratei e risconti	259,04	258,34
Totale passivo e patrimonio netto	3.277.479,83	3.225.345,54

Rendiconto gestionale

	2012	2011		2012	2011
ONERI E SPESE			PROVENTI E RICAVI		
 Oneri da attività tipiche 1.1) Contributi a progetti 1.2) Servizi 1.3) Godimento beni di terzi 1.4) Personale 1.5) Ammortamenti 1.6) Oneri diversi di gestione 	334.641,66 143.120,97 1.550,00 69.769,68 56.386,61 9.460,75	394.084,76 223.114,17 1.549,30 70.773,60 56.663,91 19.824,96	1) Proventi e ricavi da attività tipiche 1.1) Da contributi su progetti 1.2) Da contratti con enti pubblici 1.3) Da soci ed associati 1.4) Da non soci 1.5) Altri proventi e ricavi	282.278,00 272.272,00 25.000,00	394.534,76 364.612,63 40.457,53
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
4) Oneri finanziari e patrimoniali	1.021,68	2.976,63	4) Proventi finanziari e patrimoniali	491,86	24,29
5) Oneri straordinari	9.730,14	2.083,59	5) Proventi straordinari	0,00	10.787,76
6) Oneri di supporto generale 6.1) Acqusti 6.2) Servizi 6.3) Godimento beni di terzi 6.4) Personale 6.5) Ammortamenti 6.6) Altri oneri			6) Contributi in c/immobilizzazioni	83.696,26	0,00
Totale oneri	625.681,49	771.070,92			
7) Contributi destinati a immobilizzazioni	0,00	0,00			
Risultato gestionale positivo	38.056,63	39.346,05			
TOTALE A PAREGGIO	663.738,12	810.416,97	TOTALE PROVENTI E RICAVI	663.738,12	810.416,97

Rendiconto adozioni a distanza (S.a.D.) 2012

	Uscite
30.119,45	30.119,45
45.107,00	45.107,00
17.182,93	17.182,93
2.630,00	2.630,00
36.236,07	36.236,07
18.247,95	18.247,95
4.240,00	4.240,00
22.426,47	22.426,47
45.510,00	45.510,00
12.600,00	12.600,00
234.299.87	234.299.87
	45.107,00 17.182,93 2.630,00 36.236,07 18.247,95 4.240,00 22.426,47 45.510,00

N.B.: L'impegno della Fondazione Senza Frontiere - Onlus per l'adozione a distanza di minori e giovani in Brasile, Nepal e Filippine è proseguito anche nel 2012 ma i contributi ricevuti dai sostenitori sono diminuiti di circa il 25% e, per garantire il regolare funzionamento dei singoli progetti per tutto l'anno, la Fondazione ha utilizzato parte dei contributi ricevuti in conto esercizio.

Le spese amministrative e di gestione dei progetti SaD sono rimaste interamente a carico della Fondazione Senza Frontiere - Onlus.